
ANEXO I 

QUADRO DE VAGAS 

 

MONITORIA NIVEL I - REMUNERADAS 

Código e nome da disciplina Bolsa Vagas Professor coordenador E-mail 

CBI 250 - Bioquímica Fundamental Sim 01 Camila Rocha da Silva camila.rocha@ufv.br 

CBI 330 - Fisiologia Vegetal Sim 01 Luciano Bueno dos Reis luciano.bueno@ufv.br 

NUR 299 – Genômica  Nutricional Sim 01 
Meire de Oliveira 
Barbosa  

meire.barbosa@ufv.br 

NUR 355 - Nutrição e Dietética Sim 01 
Martha Elisa Ferreira de 
Almeida 

martha.almeida@ufv.br 

CBI 131 - Organografia e sistemática 
das Espermafófitas 

Sim 01 
Silvana da Costa 
Ferreira 

silvanacferreira@ufv.br 

CBI 270 - Microbiologia Geral Sim 01 Marlon Correa Pereira marlon.pereira@ufv.br 

 

MONITORIA NIVEL I - VOLUNTÁRIAS 

Código e nome da disciplina Bolsa Vagas Professor coordenador E-mail 

CBI 334 - Métodos em Estudos 
Florísticos 

Não 01 
Silvana da Costa 
Ferreira 

silvanacferreira@ufv.br 

CBI 284 -Projetos de Ecológica Não 01 Sabrina sabrina.almeida@ufv.br 

CBI 102- Biologia Celular e CBI 104- 
Laboratório de Biologia Celular 

Não 01 
Luciane Cristina de 
Oliveira Lisboa 

luciane.lisboa@ufv.br 

CBI 230 - Anatomia das 
Espermatófitas 

Não 01 Jaqueline Dias Pereira jaqueline.dias@ufv.br 

NUR 325 - Avaliação Nutricional II Não 01 
Meire de Oliveira 
Barbosa  

meire.barbosa@ufv.br 

 

  


